

Galewice, dnia 07.12.2015 r.

Dotyczy: postępowania przetargowego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej Gminy Galewice

W związku z otrzymaniem pytań od wykonawcy do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

Pytanie 1:

W związku z ogłoszonym przetargiem na ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Gminy Galewice proszę o zmianę zapisów SIWZ dotyczących ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk polegającego na wprowadzeniu zapisu

„Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje dróg, chodników, linii kolejowych, tam, zbiorników wodnych, kanałów, studni, urządzeń wiertniczych, odwiertów, rurociągów, kabli, tuneli, mostów, doków, basenów portowych, mól, falochronów, na brzeży, mienia znajdującego się pod ziemią, chyba że szkoda powstała w wyniku ognia, uderzenia pioruna, eksplozji lub upadku statku powietrznego, huraganu, deszczu nawalnego, powodzi, gradu, lawiny, naporu śniegu lub lodu, trzęsienia ziemi, osuwania i zapadania się ziemi, uderzenia pojazdu, huków nadźwiękowych, dymu i sadzy, następstw szkód wodociągowych oraz akcji ratowniczej prowadzonej w związku z tymi zdarzeniami.”
Proszę o zmianę zapisów SIWZ dotyczących obowiązkowej klauzuli z cz.2 SIWZ – ubezpieczenia komunikacyjne.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższej zmiany.

Pytanie 2:

Proszę o wykreślenie z treści:

Klauzula niezawiadomienia w terminie o szkodzie – zapisane w Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia skutki niezawiadomienia Ubezpieczyciela o szkodzie w odpowiednim terminie, mają zastosowanie tylko w sytuacji, kiedy niezawiadomienie w terminie uniemożliwiło Ubezpieczycielowi ustalenie odpowiedzialności lub rozmiaru szkody. Przepisy art. 818 § 3 Kodeksu Cywilnego nie mają zastosowania. Dotyczy wszystkich ryzyk.

Następującego zdania - Przepisy art. 818 § 3 Kodeksu Cywilnego nie mają zastosowania.

Proponowana treść klauzuli po zmianach:

Klauzula niezawiadomienia w terminie o szkodzie – zapisane w Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia skutki niezawiadomienia Ubezpieczyciela o szkodzie w odpowiednim terminie, mają zastosowanie tylko w sytuacji, kiedy niezawiadomienie w terminie uniemożliwiło Ubezpieczycielowi ustalenie odpowiedzialności lub rozmiaru szkody.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższej zmiany.

Pytanie 3:

Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 11.12.2015 r.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu składania ofert.

Pytanie 4:

Prosimy o uzupełnienie liczby miejsc dla pojazdów o lp. 16 (ciągnik rolniczy KZC6829), 22 (autobus EWE98VA).

Odpowiedź:

Liczba miejsc w pojeździe:

- KZC 6829 – 1 miejsce

- EWE 98VA – 58 miejsc

Pytanie 5:

Prosimy o potwierdzenie że dla pojazdów „przyczepy” ryzyko NNW nie będzie wymagane

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 6:

Prosimy o informację czy podane wartości pojazdów są zaktualizowane na nowy okres ubezpieczeniowy czy też są to wartości z obowiązujących polis.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wartości pojazdów są zaktualizowane na moment ogłoszenia zamówienia.

Pytanie 7:

Prosimy o przedstawienie informacji o szkodowości z ryzyk komunikacyjnych wraz z informacją za jaki okres została przedstawiona.

Odpowiedź:

W załączniku nr 5 została wyszczególniona cała szkodowość Zamawiającego w oparciu o informację uzyskaną od dotychczasowego ubezpieczyciela. Szkód w pojazdach w ostatnich trzech latach nie było.

Pytania 8:

Proszę o wyodrębnienie z listy klauzul obligatoryjnych rozszerzających zakres ochrony klauzul które odnoszą się do części II tj. ubezpieczenie komunikacyjne.

Odpowiedź:

Części II zamówienia dotyczą klauzule obligatoryjne o następujących numerach: 2, 4, 10, 11, 12, 13, 23, 24. Informacja ta jest zawarta we wzorze oferty na stronie 18 SIWZ.

Pytania 9:

Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia AC szkód powstałych przez załadowany i przewożony ładunek lub bagaż.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

Pytania 10:

Prosimy o przedstawienie informacji o zamontowanych zabezpieczeniach przeciw kradzieżowym w pojazdach ubezpieczanych w ryzyku AC.

Odpowiedź:

W pojazdach zainstalowane są wyłącznie standardowe zabezpieczenia.

Pytania 11:

Prosimy o przedstawienie wykazu sprzętu elektronicznego na stałe zamontowanego w pojazdach mechanicznych wraz z informacją dotyczącą jego wartości i roku produkcji.

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada takiego wykazu.

Pytanie 12:

W odniesieniu do ryzyka Assistance prosimy o info

Odpowiedź:

Pytanie jest nieprecyzyjne. Zamawiający nie może udzielić odpowiedzi na tak sformułowanie pytanie.

Pytanie 13:

W odniesieniu do zniesionej amortyzacji części prosimy o wprowadzenie zapisu dodatkowe w treści „w odniesieniu do szkód w ogumieniu, akumulatorze oraz układzie wydechowym uwzględnia się ich faktyczny stopień zużycia eksploatacyjnego”.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższego zapisu.

Pytanie 14:

Prosimy o zmianę zapisu dotyczącego assistance – „assistance dotyczy pojazdów osobowych, osobowo-ciężarowych i ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5t w wieku do 10 lat ubezpieczanych w ryzyku AC.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższej zmiany.

Pytanie 15:

Prosimy o potwierdzenie, iż do zapisów nieuregulowanych w SIWZ będą miały zastosowanie Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 16:

W odniesieniu do ryzyka assistance prosimy o potwierdzenie, iż poza limitami wskazanymi w SIWZ będą miały zastosowanie limity wskazane w OWU wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 17:

Proszę o wyłączenie z ryzyka assistance kosztów przejazdu po odbiór pojazdu z zakładu naprawczego lub kosztów ewentualnego kierowcy w przypadku braku możliwości kierowania przez niego pojazdem.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany.

Pytanie 18:

Prosimy o informację na czym polega specjalność pojazdów o lp. 4, 5, 6, 7, 8, 9, 18, 21 z wykazu pojazdów.

Odpowiedź:

Są to pojazdy specjalne o przeznaczeniu pożarniczym.

Pytanie 19:

Prosimy o przedstawienie informacji o szkodowości za okres 3 ostatnich lat wraz z informacją dotyczącą wysokości wypłaconych odszkodowań i świadczeń.

Odpowiedź:

Pełna informacja o szkodowości znajduje się w załączniku nr 5 do SIWZ.

Pytania 20:

Proszę o wyodrębnienie z listy klauzul obligatoryjnych rozszerzających zakres ochrony klauzul które odnoszą się do części III tj. ubezpieczenie NNW.

Odpowiedź:

Części III zamówienia dotyczą klauzule obligatoryjne o następujących numerach: 4, 10, 11, 12, 13.

Pytanie 21:

Prosimy o informację o szkodach za lata 2010 i 2011

Wnosimy o uzupełnienie danych dot. szkodowości o rezerwy, jeżeli zostały założone i uaktualnienie danych (wysokość wypłaconych odszkodowań i rezerw) w poszczególnych ryzykach wg stanu na dzień odpowiedzi na niniejsze pytanie

Odpowiedź:

Szkodowość za okres 2010-2011:

- 2010 – Szkoła Podstawowa w Ostrówku – zalanie na skutek topnienia śniegu – wypłacono 4.000 zł

- 2011 – Szkoła Podstawowa w Galewicach – zalanie, awaria sieci wodociągowej – wypłacono 3.000 zł

Na dzień dzisiejszy nie ma założonych żadnych rezerw szkodowych.

Pytanie 22:

Prosimy o informację, czy podana szkodowość uwzględnia dotychczasowe franszyzy, jeśli tak to jakie i w jakiej wysokości?

Odpowiedź:

W ostatnich trzech latach wszystkie franszyzy i udziały własne były zniesione.

Pytanie 23:

Prosimy o informację czy dane dot. szkodowości zostały przygotowane według daty wystąpienia szkody (rok polisowy) czy według daty zawązania rezerwy/wypłaty odszkodowania (rok księgowy) oraz według stanu na jaki dzień podano dane szkodowe.

Odpowiedź:

Dane szkodowe zostały zestawione wg daty wystąpienia szkody i zostały przygotowane na dzień 16.11.2015r.

Pytanie 24:

Prosimy o informację, czy wnioskowany zakres ubezpieczenia jest szerszy od dotychczasowego., z uwzględnieniem klauzul . Jeżeli tak, to czy z dodatkowych ryzyk – dotychczas nie objętych ochroną - wystąpiły zdarzenia mogące skutkować odpowiedzialnością ubezpieczyciela w przypadku powtórzenia się tego zdarzenia.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dotychczasowy zakres ubezpieczenia był porównywalny do opisanego w SIWZ. Różnica dotyczy tylko ubezpieczenia mienia od zdarzeń losowych. Dotychczas ubezpieczenie było zawarte w oparciu o ryzyka nazwane, teraz jest to ubezpieczenie od wszystkich ryzyk.

W ostatnich trzech latach nie było zdarzeń, które mogłyby skutkować dodatkowymi roszczeniami spowodowanymi zmianą zakresu ubezpieczenia.

Pytanie 25:

Wnosimy o informację czy od 1997 r. włącznie Zamawiający miał szkody z tytułu powodzi lub podtopień. Jeśli tak, wnosimy o podanie lokalizacji, rodzaju mienia dotkniętego szkodą, wysokości szkody.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że od 1997r nie wystąpiły żadne szkody z tytułu powodzi.

Pytanie 26:

Klauzule obligatoryjne:

Klauzula likwidacyjna w sprzęcie elektronicznym – wnosimy o potwierdzenie, że w przypadku szkód częściowych Ubezpieczyciel pokrywa koszty naprawy uszkodzonego sprzętu (plus wymienione dodatkowe koszty) do wysokości sumy ubezpieczenia tego przedmiotu a nie koszt zastąpienia sprzętu przez fabrycznie nowy

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 27:

Klauzula miejsc ubezpieczenia – wnosimy o dopisanie, że zabezpieczenia w nowej lokalizacji powinny spełniać obowiązujące przepisy prawa i nie być gorsze niż w lokalizacjach znanych Ubezpieczycielowi.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie powyższego warunku.

Pytanie 28:

Klauzula szybkiej likwidacji szkód – wnosimy o dopisanie:

Ubezpieczający przygotowuje i prześle do Ubezpieczyciela dokumenty niezbędne do podjęcia decyzji o wypłacie odszkodowania tj.

- i. Wykaz strat poniesionych w związku ze zdarzeniem,*
- ii. Dokładny opis zdarzenia wraz z określeniem przyczyn zdarzenia i szkody z pełną dokumentacją zdjęciową obrazującą stan uszkodzonego mienia bezpośrednio po szkodzie,*
- iii. Kopie kosztorysów napraw oraz faktur za odtworzenie stanu mienia sprzed szkody (potwierdzone za zgodność z oryginałem), ocena serwisu*
- iv. Kopie faktur dokumentujących wszelkie pozostałe koszty poniesione w związku ze zdarzeniem (potwierdzone za zgodność z oryginałem),*
- v. Kopie faktur zakupu utraconego bądź uszkodzonego mienia oraz dokumentu przyjęcia mienia na stan środków trwałych (potwierdzone za zgodność z oryginałem),*
- vi. W przypadku szkody, która miała miejsce w lokalach wynajmowanych - kopie umowy najmu lokalu.*
- vii. W przypadku szkody wyrządzonej Ubezpieczonemu działaniem osoby trzeciej – protokół spisany ze sprawcą potwierdzający przebieg zdarzenia.*

W przypadku szkody kradzieży z włamaniem bądź rabunku lub innego przestępstwa dodatkowo:

- viii. Potwierdzenie zgłoszenia zdarzenia na policje,*
- ix. Informacje z policji o wynikach prowadzonego postępowania w związku ze zdarzeniem,*
- x. Kopia dziennika dyżurów prowadzonego przez dozór obiektu, oświadczeń pracowników agencji ochrony dozorujących obiekt w dniu powstania szkody, protokołu spisanego z przedstawicielem agencji lub administracji obiektu oraz kopii umowy o świadczeniu usług dot. ochrony obiektu – jeśli obiekt jest chroniony przez agencje,*
- xi. Kopia umowy dot. instalacji i konserwacji systemu alarmowego, wydruk z systemu alarmowego, protokołu z ostatniego przeglądu systemu – jeśli obiekt posiada system alarmowy.*

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższy dopisek.

Pytanie 29:

Klauzula warunków i taryf - wnosimy o dopisanie, że klauzula nie ma zastosowania do art. 816KC, ryzyk nie objętych zamówieniem oraz odnowienia limitów odpowiedzialności (z zastrzeżeniem postanowień klauzuli fakultatywnej automatycznego wyrównania sumy ubezpieczenia)

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że klauzula warunków i taryf nie ma zastosowania do art. 816KC i ryzyk nie objętych zamówieniem, ale klauzula ta ma zastosowanie przy odnawianiu limitów odpowiedzialności.

Pytanie 30:

Klauzule fakultatywne:

Klauzula koszty uprzątnięcia pozostałości po szkodzie – wnosimy o dopisanie, że dotyczy szkody, za którą Ubezpieczyciel przyjął odpowiedzialność na mocy postanowień umowy ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie powyższego warunku.

Pytanie 31:

Klauzula katastrofy budowlanej – wnosimy do włączenie do treści klauzuli poniższego zapisu:

Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody powstałe w obiektach:

- 1) *których wiek, w zależności od konstrukcji nośnej, wynosi więcej niż:
a) 50 lat - dla obiektów o konstrukcji drewnianej i stalowej,
b) 90 lat – dla obiektów o konstrukcji murowanej i żelbetowej*
- 2) *wyłączonych z eksploatacji,*

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe włączenie.

Pytanie 32:

Klauzula aktów terroryzmu - wnosimy o akceptację wyłączenia szkód powstałych wskutek:

- 1) skażenia biologicznego lub chemicznego,
- 2) gróźb i fałszywych alarmów,
- 3) innych nie wymienionych w klauzuli aktów nie mających podłoża ekonomicznego, politycznego lub społecznego

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe wyłączenie.

Pytanie 33:

Ubezpieczenie mienia

Wnosimy o potwierdzenie, że koszty zabezpieczenia sprzętu przed szkodą, akcji ratowniczej pokrywane są w granicach sumy ubezpieczenia przedmiotu dotkniętego szkodą.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 34:

Prosimy o potwierdzenie, że instalacje elektryczne, odgromowe, gazowe, wodne, grzewcze w są regularnie badane i konserwowane.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że przestrzega wszelkich zaleceń i wymogów dotyczących badania i konserwacji instalacji elektrycznych, odgromowych, gazowych, wodnych, grzewczych.

Pytanie 35:

Prosimy o potwierdzenie, że gaśnice i hydranty mają aktualne przeglądy.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że dokłada wszelkich starań, aby przestrzegać wszelkich wymogów rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z 7 czerwca 2010 r. w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków innych obiektów budowlanych i terenów.

Pytanie 36:

Prosimy o potwierdzenie, że mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan techniczny lub przeznaczonych do likwidacji/rozbiórki pozostaje poza zakresem ubezpieczenia oraz że w ramach ochrony nie zostały zgłoszone pustostany.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że na ten moment do ubezpieczenia nie jest zgłoszone mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan techniczny lub przeznaczone do likwidacji/rozbiórki oraz pustostany.

Pytanie 37:

Ubezpieczenie elektroniki

Wnosimy o wyłączenie ochrony za szkody w danych znajdujących się w pamięci ulotnej jednostki centralnej sprzętu elektronicznego.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe wyłączenie.

Pytanie 38:

Wnosimy o informację o aktualnych zabezpieczeniach p.przebieciowych sprzętu elektronicznego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada aktualnie takiej informacji. Ze względu na ograniczenia czasowe nie ma możliwości zebrania tych danych z poszczególnych jednostek.

Pytanie 39:

Wnosimy o informację czy sprzęt elektroniczny wyposażony jest w licencjonowane i aktualizowane oprogramowanie antywirusowe.

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada aktualnie takiej informacji. Ze względu na ograniczenia czasowe nie ma możliwości zebrania tych danych z poszczególnych jednostek.

Pytanie 40:

Wnosimy o informację nt. częstotliwości archiwizacji danych na kopiach zapasowych w formie elektronicznej i miejsca ich przechowywania/ sposobu zabezpieczenia

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada aktualnie takiej informacji. Ze względu na ograniczenia czasowe nie ma możliwości zebrania tych danych z poszczególnych jednostek.

Pytanie 41:

Dodatek nr 3 pkt C Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego - wnosimy o potwierdzenie, że obowiązują wyłączenia odpowiedzialności wymienione w OWU ubezpieczyciela chyba, że dane ryzyko/ koszty wyraźnie zostały włączone do zakresu pokrycia przez Zamawiającego w SIWZ

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 42:

Dodatek nr 3 pkt C Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego – szkody powstałe wskutek akcji gaśniczej, odgruzowywania, wyburzania i inne mogące powstać w związku z przeprowadzaniem akcji ratowniczej i innego rodzaju interwencji – wnosimy o potwierdzenie, że koszty te (o ile nie uregulowano inaczej w klauzulach) zwracane są w granicach sumy ubezpieczenia przedmiotu dotkniętego szkodą.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 43:

Wnosimy o wykreślenie Klauzuli szkód estetycznych z ub. sprzętu elektronicznego

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższego ograniczenia.

Pytanie 44:

Wnosimy o potwierdzenie, że klauzula miejsc ubezpieczenia dotyczy lokalizacji na terenie RP

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 45:

Klauzula 26 Ubezpieczenia kosztów dodatkowych – wnosimy o wykreślenie słowa „itp.” i wyspecyfikowanie wszystkich rodzajów kosztów pokrywanych w ramach limitu 200 tys zł

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian w zapisach klauzuli ubezpieczenia kosztów dodatkowych.

Pytanie 46:

Klauzula 26 wnosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 2 dni robocze

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższego ograniczenia.

Pytanie 47:

Wnosimy o potwierdzenie, że limity podane w klauzulach są wspólne dla wskazanych w nich ryzyk, wszystkich jednostek objętych zamówieniem i odnoszą się do rocznego okresu ub.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 48:

Czy Zamawiający akceptuje możliwość włączenia klauzuli IT poza OWU wykonawcy:

Klauzula Cyber risk/ Klauzula IT

W ramach niniejszej umowy ubezpieczenia Ubezpieczyciel odpowiada za szkody rzeczowe, przez które rozumie się fizyczne szkody w mieniu objętym ubezpieczeniem.

W tym znaczeniu za szkodę rzeczową nie uważa się fizycznego uszkodzenia i/lub zniszczenia danych lub oprogramowania, a w szczególności jakichkolwiek niekorzystnych w nich zmian spowodowanych przez skasowanie, uszkodzenie lub zmiany ich pierwotnej formy.

Z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są:

1. szkody w danych i oprogramowaniu powstałe wskutek ich utraty lub uszkodzenia, w szczególności wszelkie niekorzystne w nich zmiany spowodowane przez skasowanie, uszkodzenie lub zmiany ich pierwotnej formy, a także powstałe w ich następstwie szkody związane z utratą zysku oraz wszelkie straty wynikające z przerwy lub zakłóceń w działalności,
2. szkody w danych lub oprogramowaniu będące następstwem ograniczenia zakresu funkcjonalności, użytkowania lub dostępności do nich, a także powstałe w ich następstwie szkody związane z utratą zysku oraz wszelkie straty wynikające z przerwy lub zakłóceń w działalności, Jednakże – mimo wprowadzenia powyższych wyłączeń z ochrony ubezpieczeniowej oraz z zastrzeżeniem warunków, zakresu, postanowień i wyłączeń zapisanych w umowie ubezpieczenia - szkody rzeczowe w danych i oprogramowaniu są objęte ochroną.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższego ograniczenia.

Pytanie 49:

Prosimy o zmianę zapisu w klauzuli nr 2 - Klauzula odstąpienia od prawa do regresu w punkcie I. KLAUZULE DODATKOWE ROZSZERZAJĄCE ZAKRES OCHRONY; KLAUZULE OBLIGATORYJNIE WŁĄCZONE DO ZAKRESU UBEZPIECZENIA na zapis:

Klauzula odstąpienia od prawa do regresu - Ubezpieczyciel zrzeka się prawa do regresu w stosunku do osób, za które Ubezpieczający/Ubezpieczony ponosi odpowiedzialność za szkody wyrządzone przez te osoby. Zrzeczenie się prawa do regresu nie ma zastosowania, gdy osoby te wyrządziły szkodę umyślnie. Dotyczy wszystkich ryzyk z wyjątkiem obowiązkowego ubezpieczenia OC posiadaczy pojazdów mechanicznych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany.

Pytanie 50:

1. Prosimy o zmianę zapisu w klauzuli nr 24 - Klauzula niezawiadomienia w terminie o szkodzie w punkcie I. KLAUZULE DODATKOWE ROZSZERZAJĄCE ZAKRES OCHRONY; KLAUZULE OBLIGATORYJNIE WŁĄCZONE DO ZAKRESU UBEZPIECZENIA na zapis:

Klauzula niezawiadomienia w terminie o szkodzie – zapisane w Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia skutki niezawiadomienia Ubezpieczyciela o szkodzie w odpowiednim terminie, mają zastosowanie tylko w sytuacji, kiedy niezawiadomienie w terminie uniemożliwiło Ubezpieczycielowi ustalenie odpowiedzialności lub rozmiaru szkody. Przepisy art. 818 § 3 Kodeksu Cywilnego nie mają zastosowania. Dotyczy wszystkich ryzyk z wyjątkiem ubezpieczenia KR posiadaczy pojazdów mechanicznych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany.

Pytanie 51:

Prosimy o zmianę zapisu w klauzuli nr 41 - Klauzula likwidacji drobnych szkód w punkcie I. KLAUZULE DODATKOWE ROZSZERZAJĄCE ZAKRES OCHRONY; KLAUZULE FAKULTATYWNE dotyczącego punktu 2 w brzmieniu:

W odniesieniu do szkód z AUTO CASCO rozliczenie kosztów naprawy następować będzie bezgotówkowo pomiędzy Ubezpieczycielem a warsztatem, w którym naprawiany był pojazd. Podstawę rozliczenia stanowią będą faktury przedstawione przez warsztat. Naprawy pojazdów odbywać będą się w warsztatach wskazanych przez Ubezpieczającego. Ubezpieczyciel zobowiązuje się akceptować przy wypłacie odszkodowania stawki

roboczogodzin i ceny części zamiennych obowiązujące w warsztatach wskazanych przez Ubezpieczającego.

na zapis:

W odniesieniu do szkód z AUTO CASCO rozliczenie kosztów naprawy następować będzie bezgotówkowo pomiędzy Ubezpieczycielem a warsztatem, w którym naprawiany był pojazd. Podstawę rozliczenia stanowią będą faktury przedstawione przez warsztat. Naprawy pojazdów odbywać będą się w warsztatach wskazanych przez Ubezpieczającego. Ubezpieczyciel zobowiązuje się akceptować przy wypłacie odszkodowania stawki roboczogodzin (o ile nie przekracza maksymalnej stawki za roboczogodzinę, która nie może przekroczyć średniej stawki za 1 roboczogodzinę ustalonej przez firmę ubezpieczeniową na podstawie stawek stosowanych przez warsztaty naprawcze z województwa, na terenie którego przeprowadzona była naprawa pojazdu) i ceny części zamiennych obowiązujące w warsztatach wskazanych przez Ubezpieczającego

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany.

Pytanie 52:

Prosimy o zmianę zapisu w klauzuli nr 46 - Klauzula zgłaszania szkód w punkcie I. KLAUZULE DODATKOWE ROZSZERZAJĄCE ZAKRES OCHRONY; KLAUZULE FAKULTATYWNE na zapis:

*zawiadomienie Ubezpieczyciela o szkodzie winno nastąpić niezwłocznie, nie później jednak niż w ciągu 7 dni od daty powstania szkody lub uzyskania o niej wiadomości. **Dotyczy wszystkich ryzyk z wyjątkiem ubezpieczenia KR posiadaczy pojazdów mechanicznych.***

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany.

Pytanie 53:

Prosimy o zmianę zapisu w Części II Zamówienia F. UBEZPIECZENIA KOMUNIKACYJNE pkt 2 Zakres ubezpieczenia - Ubezpieczenie uszkodzenia oraz kradzieży pojazdów Auto Casco AC/KR na zapis:

*- uszkodzenia przez osoby trzecie, w tym w wyniku dewastacji, pożaru, wybuchu, pioruna, upadku statku powietrznego, huraganu, zatopienia, deszczu nawalnego, gradu, powodzi, lawiny, osuwania się i zapadania ziemi, oraz nagłe działanie innych sił przyrody z **wyłączeniem szkód polegające na uszkodzeniu silnika wskutek zassania wody podczas jego pracy lub próby uruchomienia silnika w warunkach stwarzających takie zagrożenie***

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany.

Pytanie 54:

Prosimy o zmianę zapisu w Części II Zamówienia F. UBEZPIECZENIA KOMUNIKACYJNE pkt 2 Zakres ubezpieczenia - Ubezpieczenie uszkodzenia oraz kradzieży pojazdów Auto Casco AC/KR na zapis:

*- spowodowane przez załadowany i przewożony ładunek lub bagaż z **wyłączeniem szkód powstałych wskutek niewłaściwego załadowania i przewożenia ładunku, bagażu,***

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany.